22 февраля 2022	№ 70ПК-17/ <u>361</u>
Ha №	ОТ

КОМИССИЯ ПО ЖКХ, СТРОИТЕЛЬСТВУ И ДОРОГАМ

Генеральному директору Ассоциации «Сахалинстрой»

МОЗОЛЕВСКОМУ В.П.

Уважаемый Валерий Павлович!

10 марта 2022 года в 10:00 Комиссия Общественной палаты Российской Федерации по ЖКХ, строительству и дорогам проводит круглый стол на тему «Анализ эффективности действующей модели саморегулирования в строительной отрасли и пути ее совершенствования» (далее – мероприятие).

Мероприятие проводится с целью выработки единой позиции Общественной палаты Российской Федерации и профессионального сообщества по механизмам регулирования в строительной отрасли.

На мероприятии предполагается обсудить следующие вопросы:

- практика применения основных положений главы 6.1
 Градостроительного кодекса Российской Федерации «Саморегулирование в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства»;
- роль и возможности общественного контроля деятельности саморегулируемых организаций в строительной сфере;
- перспективы внедрения независимой оценки квалификации специалистов в строительной отрасли.

В мероприятии предполагается участие членов Комиссии Общественной палаты Российской Федерации по ЖКХ, строительству и дорогам,

представителей органов исполнительной власти, профессионального сообщества, а также крупнейших ассоциаций строительных организаций.

Уважаемый Валерий Павлович, приглашаем Вас лично принять участие или направить своего представителя.

Также информируем о возможности принять участие в формате удалённого доступа на платформе Zoom (необходима предварительная регистрация по ссылке).

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZIkcumorzwqEt0QN4NmggqoJQpzVrRE2 6BG.

После регистрации участники получат электронное письмо с подтверждением, содержащее информацию о входе в конференцию.

О своем участии и формате (очно/дистанционно) прошу информировать ответственного секретаря Комиссии Общественной палаты Российской Федерации по ЖКХ, строительству и дорогам Бадардинова И.Н. до 12:00 9 марта 2022 года по эл. почте i.badardinov@oprf.ru.

С уважением, председатель Комиссии

12

Г.Ю. Дзюба